

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 151 • Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Czesztochowskiego” Czesztochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 22, 43 i 27-43. Konto pocztowe czekowej Warszawa 55. Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1. Czesztochowa, wtorek 29 czerwca 1943 r. Wychodził częściej raz na tydzień. Abonament miesięczny wynosił zł. 4,50 (przez tego portu 72 gr.) Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub. Rok V

Na rozdrożach wojennych Czang-Kai-Szeka

Przyczyny demoralizacji wojsk Czungkingu

ANKARA, 28 czerwca. — Współpracownik „Telepressu” dowiaduje się z kół tu: reki:ch:

W rozmowach z rzeczoznawcami angielskimi, tureckie kół wojskowe otrzymały bliższe szczegóły o obawach rozkładu w armii Czungkingu. Czungking, według informacji Anglików, położył wszystkie swoje nadzieje w natychmiastowej ofensywie w Azji Wschodniej. Z tego powodu oświadczenie Churchill’a, że punkt ciężkości wojsk amerykańskich wysiłków ofensywnych musi być zwrócony przeciwko Europie, spowodowało w Czungkingu widoczne rozczarowanie obok faktu nieudania się tego: rocznej ofensywy w Birma. Widoki na możliwości dowołu posiłków przez nieb: tyczne wysokogórskie przemyśły Tybetu oceniane są w Czungkingu jako bardzo skromne.

Spekulacje na jakis konflikt sowieko-japoński nie spełniły się, przeciwnie: niedawno pewien dziennik sowiecki w Szang: haju oświadczył, że Moskwa nie może mieć żadnego interesu w takim konflikcie, ponieważ jest raczej gotowa uznać nowy porządek w Azji Wschodniej. Z tego wyłąc: nięto w Czungkingu wniosek, że Związek Sowiecki pozostawił swych sprzymierzen: ców w Azji Wschodniej na łaskę losu. — Rozpaczliwe nastawienie wśród wojsk należy tłumaczyć przekonaniem żołnierzy, zmecz: nych sześciolatnią wojną i niedostatkami: ubrojonych, że zmuszeni są prowadzić beznadziejną wojnę osamotnieni i, pozbaw: ieni pomocy przeciwko całej potędze wo: jennej Japonii. Ponadto znanym jest fakt, że Nankin, który jest na drodze do uzyska: nia zupełnej niepodległości, rozprządza przeszło milionem dobrze uzbrojonych i: starannie wyszkolonych żołnierzy.

Ostatnia wielka ofensywa japońska nad rzeką Jangtse, w dwóch prowincjach je: zior Hunan i Hupeh, doprowadziła do zre: zygnowania z niezmiernie cennych obszar: ów zaopatrzeniowych, nie mówiąc już o: tym, że przełamanie przez Japończyków czungkingijskiej linii obronnej nad rzeką Jangtse, oznacza dla Czungkingu stratę naj: ważniejszych węzłowych punktów komu: nikacyjnych. Rzeka Jangtse uważana była dotychczas jako główna arteria komunika: cyjna, podczas, gdy pozostałe jeszcze tery: nry charakteryzują prawie zupełnie brak dobrych dróg i kolei. Ilość wojsk w o: biezie Czang-Kai-Szeka oceniana jest na oko: 2 miliony żołnierzy. Są oni jednak silnie: przeredzeni kłeskami głodowymi i epi: demiami. Również w Czungkingu stwierdza: jąc brak niezbędnych ilości mechanicznej bro: ni i miotaczy min. Liczne jednostki lotnic: iewa są unieruchomione z powodu braku benzyny, wskutek czego personel ich mu: siano użyć do innych celów. Wiara w zwycię: stwo Czang-Kai-Szeka spadła do zera, wobec czego nie należy się dziwić, że jego najbliżsi współpracownicy i generałowie: kocięją Nankin, ponieważ nikt już nie: wierzy w bajkę o zamiarach Japonii opa: nowania Chin. To przekonanie skłoniło ostatnio 12-tu generałów Czungkingu do: przejścia na stronę Nankinu, przy czym 7-miu z nich przeprowadziło ze sobą około 200.000 żołnierzy.

Warunki życiowe w Czungkingu są pra: wie nie do opisanja. Wskutek bombardow: wań japońskich panuje katastrofalny brak: mieszk. Dziesiątki tysięcy ludzi musia: ły jak zwierzęta zamieszkać w prymityw: nych jaskiniach. W ostatnim czasie mno: ży się pogłoski, że Czang-Kai-Szek, wraz ze swym sztabem, zamierza przenieść się do zewnętrznej Mongolii. Pogłoski te nie: są całkiem nieprawdopodobne o tyle, że Japończycy na swym zachodnim punkcie dotarli do połymy Jangtse na odległość 360 km od Czungkingu. Przeniesienie się rzą: du Czungkingu do zewnętrznej Mongolii oznaczałoby sygnał do zupełnego chaoty: cznego zalamania się wszystkich frontów.

Dalszymi powodami prognozytym jest masowa ucieczka ludności ze środkowo: chińskiego prowincji objętych głodem. — W Chinach Czungkingu rozpoczęła się b: olem wędrowna ludów na niesłychaną ska: łą. Ludność z gęsto zaludnionych obszar: ów zbiera swoje mienie i na średnio: wicznych wozach, zaprzężonych w osły, ciągnie na północ, w góry. Zaciąg nowych rekrutów stał się niemal iluzoryczny, po: nieważ liczba uchylających się przybrała wśród młodzieży niewidziane dotychczas rozmiary.

Informatorzy brytyjscy wyrazili w końcu swoje głębokie ubolewania z powodu braku zrozumienia w Londynie i Waszyngto:

nie dla tego chaotycznego procesu rozkła: du. Jeżeli uda się niezwłocznie pomoc: om aliantowi czungkingiemu przez ofensywę: odciążającą na wielką skalę, wówczas Czang-Kai-Szek stanie się w niedługim: czasie straconym człowiekiem na straconej: placówce.

SZANGHAI, 28 czerwca. — O trudno: ciach przy transporcie produktów nafto: wych, uzyskanych ostatnio w północno: zachodnich Chinach, świadczy doniesienie z Czungkingu, według którego produkty te: odbywają ostatni odcinek drogi transporto: wej do Czungkingu rzeką Chifling w: worach z koziej skóry. Wymieniona dro: ga wodna prowadzi z Kwangyuan, od: ległego o około 380 km na północ od Czun: kingu. Z tego miejsca puszczą się wypł: one warki skórzane prądem rzeki i w: ten sposób w ciągu około 16-tu dni docie: rają one do Czungkingu. Pierwszy trans: port, wynoszący 31,5 ton kubiejących, jak: komunikują w Czungkingu, dotarł ostat: ko do tego miasta w tysiącu wórków z: kozich skór.

NANKIN, 28 czerwca. — Według komu: nikatu tygodniowego sprawozdania biura prasowego przy Głównej Kwaterze Armii Japońskiej, wojska japońskie podjęły nowe: operacje przeciwko 92-giej armii Czun: kingu, pod dowództwem generała Lihian: czau, w północno-zachodniej części pro: wincji Anhui. W ciągu dwóch dni przeci: wnik stracił 1.714 poległych i 74 jeńców, po: uadło zdobyto 25 ciężkich karabinów ma: szynowych. Sprawozdanie biura prasowego: podkreśla jeszcze raz rezultaty ofensywy: letniej, podczas której szczególną uwagę: zwraca wzrost zdobytego ciężkiego sprzętu: wojennego. Również strata przez przeci: wnika 14-tu samolotów dowodzi zrzeczności: japońskiej powietrznej akcji obronnej.

Kto opłaca wojnę Stalina?

SZTOKHOLM, 28 czerwca. — Z oświad: czenia bolszewickiego komisarza ludowego: finansów A. G. Swierewa, wygłoszonego w: radio moskiewskim wynika, że Związek: Sowiecki w ciągu lat 1931 — 1941 wyciągnął: od robotników na terenie Związku: Sowieckiego 66 miliardów rubli na pożyczki: zbrojeniowe. Obecnie Kreml wydał nowy: dekret o rozpisaniu pożyczki wojennej w: wysokości 12 miliardów rubli, która ma: być opłacona dopiero w r. 1965. W związku: z tym że źródła szwedzkich slychają, że: tego rodzaju metody finansowania wojny: przed władze sowieckie były dotychczas: możliwe dzięki temu, że robotnikom przymu: sowano znaczne sumy z ich zarobków,: dając im w zamian za to bezwartościowe: bolszewickie obligacje pożyczkowe. Rów: nie w roku 1942 Kreml zainkasował w ten: sposób 13,2 miliardów rubli.

3.000 lotników i pół tysiąca samolotów stracili Niemcy od 1 do 26 czerwca

Straty eskadr anglo-amerykańskich nieustannie wzrastają

SZTOKHOLM, 28 czerwca. — Według: wiadomości, pochodzących z Waszyngtonu, wojenny urząd informacyjny Stanów Zje: dnoczonych przyznaje się do ciężkich anglo: amerykańskich strat samolotów w czasie: ataków na teren Rzeszy, uzasadniają je: wzrastającą koncentracją sił obronnych. Według wiadomości, nadeszłych do Lon: dynu, na terenach wzmiankowanych zmaso: wano silne formacje myśliwców i liczne: działa obrony przeciwlotniczej. Takie na: silenie obrony — jak mówi urzęd inform: acyjny — pociągnęło za sobą swe skutki:

Odrzucenie czerwonych pod W. Łukami

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 28 czerwca. — Naczelna Komenda Niemiec: kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 28: czerwca:

Na froncie wschodnim wojska niemieckie i: rumuńskie w różnych miejscach przepro: wadziły skuteczne akcje oddziałów wy: padowych.

Kilka ataków sowieckich na odcinku Or: ła, wspieranych przez czcigł. krwawo od: partę.

Wczoraj przed południem silne formacje: bombowców Stanów Zjednoczonych, pod: ochroną gesty pokrywują ckmur, próbowa: ły zaatakować rejon Niemiec północnych. Jednostki niemieckiego lotnictwa zawa: sły wydały im walkę rozpryszyły je i zmu: siły do zrzucenia bomb na otwarte morze i: nad rejonem wybrzeża. W przebiegu: gwałtownych walk powietrznych myśliwcy: nasi zestrzelili 25 ciężkich bombowców ni: eprzyjaelskich. Jednostki ubezpieczające: jednego z konwojów niemieckich zniszczy: ły jeden dalszy samolot.

Brytyjskie samoloty bojowe zaatakowały: podczas nocy ubiegłej rejon Niemiec za: chodnich, szczególnie miasto Bochum. Od: trafień bombami rozpryskowały i zapal: ającymi w dzielnicach mieszkaniowych: ludność ponosiła straty. Według nadesz: łych dotychczas raportów, zestrzelono 30: bombowców nieprzyjaelskich.

Przy zniszczeniu ogółem 56-ciu bombow: ców nieprzyjaelskich podczas ataków: dziennych i nocnych, własne straty wyno: szą tylko 8 myśliwców.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 28 czerwca. — Naczelna Komenda Niemiec: kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 27: czerwca:

Pod Wielkimi Łukami skoncentrowanym: ogniem wszystkich rodzajów broni rozbiło, albo w zwyciężnych walkach wręcz odrzu: ciło kilka ataków sowieckich, wspieranych: przez czcigł.

Na pozostałym froncie wschodnim dalsze

straty anglo-amerykanów ciężkie były w: ostatnich tygodniach. W doniesieniu tym: mówi się w końcu o stracie 1.600 ludzi, spo: rób dobrze wyszkolonego personelu.

ZURYCH, 28 czerwca. — W zrozumieniu: niesłychanych trudności i strat, jakie spo: wodować musi inwazja na Europę, zapoc: ątkowano w Anglii kampanię na rzecz: zwalczania Europy drogą powietrzną.

Korespondent lotnictwa wojennego dzien: nika „Sunday Times”, Peter Masfield, do: tego stosunek do brytyjskiego ministere: stwa lotnictwa jest znany, rzucił niedawno

przebiegi bez specjalnych wydarzeń. — W rejonie lagun Kubania i u wybrzeża: murmańskiego lotnictwo zatopilo większą: ilość nieprzyjaelskich łodzi dowozowych, 2: statki przybrzeczne i jeden trawler. Nocy: ubiegłej bombardowano obiekty przemy: stowe nad Wolgą.

W zachodniej części Morza Śródziemnego: formacje niemieckich i włoskich samolo: tów w kilkakrotnych akcjach atakowały: konwoje nieprzyjaelskich. Według nadesz: łych dotychczas raportów, trafiono ciężko: 11 wielkich transportowców. Jeden tanko: wlec zajął się płomieniami.

Podczas dziennej wypadów formacji: brytyjsko-północno-amerykańskich bom: bowców i myśliwców w kierunku okupa: nych obszarów zachodnich, nieprzyja: el stracił 14 samolotów. Jeden niemiecki: samolot myśliwski nie powrócił.

Pojedyńcze samoloty nieprzyjaelskie: nocy ubiegłej przeprowadziły loty nekaj: e nad zachodnim i północno-zachodnim: obszarem Rzeszy. Zrzucała bomb dotych: czas nie stwierdzono.

RZYM, 28 czerwca. — Włoski komunikat: wojenny z soboty brzmi następująco: Silne formacje 4-motorowych samolotów: zaatakowały wczoraj miasto Messyna i: spowodowały przy tym poważne ofiary i szk: ę. Na Reggio Calabria, S. Nicandro (Bar: i) i Vizzini (Catania) zrzucono bomby i: materiały wybuchowe, które trafiły w do: my mieszkalne i spowodowały nieznaczne: straty wśród ludności cywilnej.

W rejonie powietrznych nad Sycylią, po: między Messyną i Cataną, myśliwcy wło: cy zestrzelili 8 czteromotorowych samolo: tów, a myśliwcy niemieccy 4 czteromoto: rowe samoloty. 6 dalszych aparatów zni: szczyła artyleria przeciwlotnicza w Messy: nie i Reggio.

2 spośród naszych samolotów nie powró: ciły do swej bazy.

Jedną z naszych łodzi podwodnych nie: powróciła do swego portu wyjściowego.

Roosevelt zwalnia 100 tysięcy urzędników

LIZBONA, 28 czerwca. — Według nade: szłych tu wiadomości, oświadczenie pod: sekretarza stanu w ministerstwie wojny, Roberta Pattersona, że w najbliższym: czasie z ministerstwa wojny Stanów Zje: dnoczonych zostanie zwolnionych 100.000: urzędników, wywołało prawdziwą panikę. — Patterson na uzasadnienie tego zarządze: nia przytoczył fakt, że amerykańskie mi: nisterstwo wojny zatrudnia około 1.300.000: osób cywilnych, z czego — jak dowodnie: stwierdzono — 1/3 obecnie nie ma po: prostu co robić, a przy tym dostala się na: te posady tylko dzięki protekcji. Poza tym: wielu spośród tych urzędników wołało: przyjał stanowisko państwowe, regularnie opła: cane, niż pracę w przemyśle wojennym: lub też pod pozorem pracy w ministerstwie: wojny wykroczyć się od powołania do: służby wojskowej.

Ustawa przeciwstrajkowa w St. Zjednoczonych

LIZBONA, 28 czerwca. — Według wia: domości, pochodzących ze źródła ameryka: ńskiego, Senat Stanów Zjednoczonych, a: w następstwie także Izba Reprezentantów, uchwalili ustawę przeciwstrajkową. Mimo: sprzeciwu ze strony prezydenta obie Izby: przyjęły projekty tych ustaw. Roosevelt: oświadczył, że wejście w życie tego roz: daju ustawy spowodować może w skutkach: znaczne braki w produkcji ważnych gałęzi: przemysłowych. Według dalszych wia: domości Roosevelt w swym orędziu do: Senatu zalecił rozszerzenie granic wieku: do służby wojskowej dla obywateli Stanów: Zjednoczonych z 45-ciu na 65 lat.

temu żądania, aby spotęgowano do: wysokości poczwórnej terror z powietrza, twier: dząc, że gdyby to było możliwe, to udało: by się wyliczyć europejski potencjał wojenny. Na marginesie tego matematycznego: uzasadnienia ostatecznego zwycięstwa donosi: jednak londyński korespondent pisma: „Nat”, że nawet i w Anglii samej nie: panuje ogólne przekonanie o trafności tej: teorii, według której w konsekwencji anglo: amerykańskie lądowe siły zbrojne nie: miałyby już żadnego innego zadania, jak tylko: wywołanie ostatecznej akcji oczyszczającej.

BERLIN, 28 czerwca. — Statystyka: strat lotnictwa Stanów Zjednoczonych, jak: slychać w kołach poinformowanych slych: Rzeszy, podnosi się obecnie z równą: gwałtownością, jak i lotnictwa brytyjskiego, którego ubytki w samolotach i za: łogach w ciągu ostatnich miesięcy w: czasie nocnych ataków, zwłaszcza na: miasta zachodnio-niemieckie, stale przybierają: na sile.

Niemieckie formacje obrony przeciw: lotniczej, w szczególności myśliwce, operują: ce nocą, myśliwce dzienne i artyleria: przeciwlotnicza toczą w tej wojnie: powietrznej ciężką, ale zwycięską: walkę obronną. Do dnia 26 czerwca ilość samolotów: alianckich, zniszczonych jedynie w: miesiącu czerwcu, nad obszarem Rzeszy i: okupowanych terenów dosięgnął prawie: pół tysiąca. Stanowi to 6 eskadr: bojowych na stopie wojennej oraz: co najmniej 3.000 lotników, szkolo: nych przez długie lata. Należy: przy tym podkreślić, że w rzeczywisto: ści straty brytyjsko-północno-ameryka: ńskie w samolotach są znacznie: większe, ponieważ doświadczenie: wykazało, że wiele spośród: samolotów, ciężko uszkodzonych: wskutek akcji obronnej, spadło do: morza poza obrębem obserwacji: niemieckich lub uległo katastro: fie, lądowania na lotniskach: macierzystych.

Murzyni zrzucają bomby w Europie

WIEDEN, 28 czerwca. — Jak: podał do wiadomości minister Rzeszy: Rosenberg w swej wielkiej mowie: na otwarcie kongresu dziennikarzy w Wiedniu, północni: Amerykanie przystąpili obecnie do: zaopatrywania swych bombowców, którymi: niszczą za: bytki kulturalne Europy, w: zalogi murzynskie. Według doniesienia z: Waszyngtonu, minister wojny Stanów: Zjednoczonych Stimson potwierdził: obecnie ten fakt: zupełnie wyraźnie. Mianowicie: na konferen: cji prasowej oświadczył on, że: pierwsza murzynska eskadra: lotnictwa Stanów Zjednoczo: nych w czasie swej akcji: bojowej „zdała dobrze egzamin”.

Japoński ambasador Tani slyży: wzytł przyde: stawę chińskiego rządu narodowego: Wangjingweja i miał z nim kilkunastomin:utowe rozmowy. Tani zamianował 16 nowych: przedstawicieli władz partii faszyjskiej: dla tytych: wiodących prowincji.

Partia faszystowska w obecnej wojnie

RZYM, 28 czerwca. — Pod przewodnictwem Duce zebrała się w Palazzo Venezia Rada Dyrektorialna Partii Faszystowskiej na pierwsze posiedzenie swe po rekonstrukcji.

W wojnie obecnej poległo za Włochy 41.052 członków partii faszystowskiej. Spróchnięte liście zalicza się 1427 do dostojników, 350 do starych bojowników, a 39.275 do zwyciężonych członków partii faszystowskiej.

W okresie trzech miesięcy 100.000 robotników

PARYŻ, 28 czerwca. — W dniu 23 czerwca opuściło Francję 6.010 francuskich robotników aby się udać na roboty do Niemiec.

Niezadowolone Australii

SZTOKHOLM, 28 czerwca. — Jak donosi Reuter z Canberra, odrzucony został wniosek niemiecki, wnieiony przeciwko rządowi australijskiemu.

W Londynie śledzi się z zaniepokojeniem rozwój kryzysu wewnętrzo-politycznego w Australii. Zdaniem kół miarodajnych wynik debaty przed parlamentem nad wotum niemieckim opozycji nie przedstawia żadnego rozwiązania tego kryzysu.

Szosa himalajskiej nie będzie

TOKIO, 28 czerwca. — Wychożący z Tientsin dziennik „Xungpao” donosi, że plany Anglików, Amerykanów i Chinczyków wybudowania drogi przez Himalaje zostały zarzucone z powodu olbrzymich trudności technicznych.

General Forest nie powrócił

AMSTERDAM, 28 czerwca. — Małżonka generała brygady Stanów Zjednoczonych Natana B. Foresta oświadczyła wczoraj, według doniesienia brytyjskiej służby informacyjnej z Waszyngtonu, że ministerstwo wojny zawiadomiło ją, iż po amerykańskim ataku bombowym na miasto niemieckie zarportowano o zaginięciu jej męża.

Etyka kościoła anglikańskiego

BERLIN, 28 czerwca. — Arcybiskup Yorku wypowiedział się na wzywołaniem do terroru powietrznego z tym uzasadnieniem, że jest ono mniejszym złem, niż konieczność pozostawienia w stanie niewykorzystanym siły przebojowej armii brytyjskiej.

W berlińskich kołach politycznych wobec tego oświadczenia jednego z najwyższych dostojników kościoła anglikańskiego przypominają stwierdzenie, jakie ukazało się przed kilku tygodniami w organie tegoż kościoła, iż żądanie oszczędzania ludności cywilnej jest złasławstwem.

Następca tronu Piemontu wraz z małżonką odwiedził dzielnicę miasta Palermo, najcięższą dotychczas dotkniętą skutkami bombardowań amerykańskich lotników, przy czym mieszkańcy witali wędznie awaryjnie i serdecznie kolejącego pary.

Posiedzenia Unii Związku Dziennikarzy Narodowych w Wiedniu odsłoniły nowe ciekawe szczegóły, dotyczące penetracji żydowskich na świecie. Ciekawe zwłaszcza były fragmenty przemówienia Rost w Tonningena, który jako komisarz Ligi Narodów z ramienia byłej Austrii miał możliwość stwierdzić, że żydostwo europejskie przeniknęło przed wojną wszystkie dziedziny życia.

Dalsze nazwiska z mogił w Katyniu

- 2461. Nierozpoznany porucznik.
2462. Kosebuzdzki B. staw, kpt., syn Jana.
2463. Nierozpoznany wojskowy.
2464. Nierozpoznany wojskowy.
2465. Dąbrowski Jan-Henryk, por.
2466. Urbanik Stefan, por.
2467. Fridson Jakub, wojsk.
2468. Słowik Adolf, wojsk.
2469. Chorosucha Józef, wojsk.
2470. Cielmer Robert, ppor., syn Hermana.
2471. Krabowski Ludwik, por.
2472. Nierozpoznany wojskowy.
2473. Nierozpoznany podporucznik lekarz.
2474. Kowalczyk Jan, wojsk.
2475. Laufer Adolf, wojsk.
2476. Nierozpoznany wojskowy.
2477. Niemziński Ludwik, ppor.
2478. Rosenberg Józef-Marcel, wojskowy.
2479. Nierozpoznany wojskowy.
2480. Gontarski Stanisław, por.
2481. Piekietnicki Jan, wojsk.
2482. Fiteki Jan, wojsk.
2483. Jankowski Mieczysław, por.
2484. Basiewicz Henryk, ppor.
2485. Rożniński Henryk, ppor.
2486. Nierozpoznany wojskowy.
2487. Lemiełowicz Jan, ppor.
2488. Selfert Tadeusz-Fyzarski, kpt.
2489. Nierozpoznany wojskowy.
2490. Nierozpoznany wojskowy.
2491. Nierozpoznany podporucznik.
2492. Nierozpoznany wojskowy.
2493. Elger Antoni, ppor.
2494. Nierozpoznany wojskowy.
2495. Nierozpoznany wojskowy.
2496. Nierozpoznany kapitan.
2497. Mucte Jan, por.
2498. Nierozpoznany wojskowy.
2499. Nierozpoznany wojskowy.
2500. Nierozpoznany wojskowy.
2501. Nierozpoznany wojskowy.
2502. Nierozpoznany wojskowy.
2503. Nierozpoznany wojskowy.
2504. Nierozpoznany wojskowy.
2505. Nierozpoznany wojskowy.
2506. Nierozpoznany wojskowy.
2507. Nierozpoznany podporucznik.
2508. Nierozpoznany wojskowy.
2509. Nierozpoznany oficer.
2510. Szeżenowicz Franciszek, kpt., syn Stanisława.
2511. Sufczyński Tadeusz, por.
2512. Nierozpoznany wojskowy.
2513. Welnoch S., (nieczyt.), wojsk.
2514. Przewalski Zygmunt, ppor.
2515. Nierozpoznany wojskowy.
2516. Nierozpoznany podporucznik.
2517. Wajsfasz Z., (nieczyt.), ppor.
2518. Nierozpoznany kapitan.
2519. Nierozpoznany wojskowy.
2520. Filipowski Józef, por.
2521. Lewandowski Stanisław, por.
2522. Nierozpoznany wojskowy.
2523. Rzeźniakiewicz Władysław, syn Teofila.
2524. Nierozpoznany wojskowy.
2525. Nierozpoznany wojskowy.
2526. Śmiełowski (imię nieczyt.), wojsk.
2527. Pimienow Konstanty, por.
2528. Nierozpoznany wojskowy.
2529. Engel Nieznan, ppor.
2530. Nierozpoznany wojskowy.
2531. Kraus Piotr-Bolestaw, ppor.
2532. Nierozpoznany wojskowy.
2533. Nierozpoznany wojskowy.
2534. Nierozpoznany wojskowy.
2535. Nierozpoznany wojskowy.
2536. Słowiński Józef-Mikołaj, mjr.
2537. Sternacki Tadeusz, ppor.

Israela w ich dążeniach do opanowania świata. Elementy przestępcze grupowały się też zwykłe pod batutą żydów, a faktem nie zaprzeczalnym jest, że wywrotna akcja bolszewicka posługiwała się prawie wyłącznie żydami, którzy tworzyli jacełki komunistyczne w całej Europie.

W jednym zdaniu

- 2498. Perzak Paweł, ppor., ur. 4. 1. 1906 r.
2499. Maciszewski Mieczysław, ppor., dr.
2500. Chołowski Tadeusz, ppor., kawaler Krzyża Walecznych.
2501. Nierozpoznany major.
2502. Peplif Alfred, por.
2503. Kozłowski Stefan, por.
2504. Nierozpoznany porucznik.
2505. Nierozpoznany kapitan.
2506. Nierozpoznany wojskowy.
2507. Nierozpoznany podporucznik.
2508. Nierozpoznany wojskowy.
2509. Nierozpoznany oficer.
2510. Szeżenowicz Franciszek, kpt., syn Stanisława.
2511. Sufczyński Tadeusz, por.
2512. Nierozpoznany wojskowy.
2513. Welnoch S., (nieczyt.), wojsk.
2514. Przewalski Zygmunt, ppor.
2515. Nierozpoznany wojskowy.
2516. Nierozpoznany podporucznik.
2517. Wajsfasz Z., (nieczyt.), ppor.
2518. Nierozpoznany kapitan.
2519. Nierozpoznany wojskowy.
2520. Filipowski Józef, por.
2521. Lewandowski Stanisław, por.
2522. Nierozpoznany wojskowy.
2523. Rzeźniakiewicz Władysław, syn Teofila.
2524. Nierozpoznany wojskowy.
2525. Nierozpoznany wojskowy.
2526. Śmiełowski (imię nieczyt.), wojsk.
2527. Pimienow Konstanty, por.
2528. Nierozpoznany wojskowy.
2529. Engel Nieznan, ppor.
2530. Nierozpoznany wojskowy.
2531. Kraus Piotr-Bolestaw, ppor.
2532. Nierozpoznany wojskowy.
2533. Nierozpoznany wojskowy.
2534. Nierozpoznany wojskowy.
2535. Nierozpoznany wojskowy.
2536. Słowiński Józef-Mikołaj, mjr.
2537. Sternacki Tadeusz, ppor.

nach Zjednoczonych czy w innych krajach alianckich. Prądy te jednak zrywają się ostatnio, jako żywołowy odruch instynktu samobrony i kto wie, czy przyczyną nie będzie wśród Anglosasów otrzeźwienie w kwestii żydowskiej.

Na zjeździe wiedeńskim przemawiał też powieściopisarz norweski Knut Hamsun, który pod adresem Albionu użył bardzo ostrożeń słów.

Przechodząc do zagadnienia żydowskiego dr. Sziżkow oświadczył, że nie ostatnim motywem zdecydowania się na radykalne rozwiązanie zagadnienia żydowskiego w kraju był fakt, że w Bułgarii znana są stosunki żydów bułgarskich z Anglią.

„Ameryka nie była niestety ani dalszym ciągiem ani też uzupełnieniem kultury europejskiej — lecz stała się tylko jej zwyrodnieniem” — stwierdził dr. Dietrich.

„Europa nie jest tylko pojęciem geograficznym lub politycznym, nie jest jedynie historią i przeszłością, lecz przedstawia sobą program, stanowi ona misję” — mówił Sindermann i sformułował cztery warunki — cztery wolności — które mają być niezbędną podstawą dla przyszłego rozwoju ludności.

„Uwolnienie ludzi twórczych od wysoku kapitalistycznego;
Uwolnienie świata od zmyru morderczego systemu bolszewickiego;
Uwolnienie świata od anglo-amerykańskiego imperializmu, jako niezbędny warunek pokojowego współżycia narodów”.

Wzroszenie duchowej Europy nazwał w chodzący w Stambule dziennik turecki „Tasviri Eflak” celem międzynarodowego zjazdu dziennikarzy w Wiedniu.

Wzroszenie duchowej Europy nazwał w chodzący w Stambule dziennik turecki „Tasviri Eflak” celem międzynarodowego zjazdu dziennikarzy w Wiedniu.

Wzroszenie duchowej Europy nazwał w chodzący w Stambule dziennik turecki „Tasviri Eflak” celem międzynarodowego zjazdu dziennikarzy w Wiedniu.

Wzroszenie duchowej Europy nazwał w chodzący w Stambule dziennik turecki „Tasviri Eflak” celem międzynarodowego zjazdu dziennikarzy w Wiedniu.

